Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro Sáo Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

PORTARIA N° 290/2020

Concede Avanço de Nível por Conclusão de Curso e dá
outras providências.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o constante no artigo 117 da Lei Complementar 068 de 02 de fevereiro de
2012, e ainda Decreto n° 39/2020 -  Súmulas Administrativas e

CONSIDERANDO o protocolo sob o n° 232 de 14 de fevereiro
de 2020;

RESOLVE:

Art. 1°. Conceder Adicional por Conclusão de Curso a nível de
Graduação, com avanço de nível na tabela de cargos e salários, a servidora Josiane
Reinheimer, ocupante do cargo efetivo de Cuidador Social, matrícula funcional n°
2111-3, passando do piso salarial para o nível II (dois), com efeito retroativo a partir da
data de 14 de fevereiro de 2020.

Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA DE ADMINIDTRAÇÃO DE CHOPINZINHO PR, 07 DE ABRIL DE 2020.

Edvaldo Correa de Andrade
Secretário de Administração

Publicado no DIOEM S - Diário
O ficial E letrônico dos M unicípios

do Sudoeste do Paraná http://
w w w .d ioem s.com .br

Edição N° 2086 de 08/04/2020
Pg. 09

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

ED
VA

LD
O

C

O
R

R
EA

DE

A

N
D

R
A

D
E

Pa
ra

ve

rif
ic

ar
 a

va
lid

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go

F
24

1-
92

E
7-

54
D

4-
7B

58

O

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
http://www.dioems.com.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/